
Produktpass EDKA RIEGEL

Produktpass EDKA Riegel

Hersteller Jan Ketel ; KoJaKe rein pflanzliche Konditorei Berlin
Marke KoJaKe
Anschrift Hersteller Dönhoffstrasse 35a 10318 Berlin
Artikelbezeichnung EDKA RIEGEL
Zutaten (*Zutaten aus kontrolliert biologischem 
Anbau)

Erdnüsse (31%)*, Rohrohrzucker*, Kuvertüre*70% (Kakaomasse*, 
Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Wasser, Reissirup*, Rübensirup*, 
Kokosfett*, Sojaprotein*, Maisstärke*, Salz, Emulgator: 
Sonnenblumenlecithin*, natürliches Vanillearoma*, Zitronensaft*, 
Verdickungsmittel:Xanthan

Rechtliche Verkehrsbezeichnung Deutschland
vegane Kuvertüre gefüllt mit Karamell (25%), Erdnüssen (31%) und 
pflanzlicher Erdnusscream auf Sojabasis (25%)

MwSt. Deutschland  gesetzlich gültige MwSt von 7,00%
Produktionsort Deutschland
Öko-Kontrollstellennummer DE-ÖKO-070
Herkunftsangabe EU Bio-Logo EU/ Nicht EU-Landwirtschaft

MHD ab Herstellung (in Tagen) 180
Verbrauchsdatum ab Herstellung (in Tagen)
Min. Lagertemperatur 10°C
Max. Lagertemperatur 20°C

1) Glutenhaltiges Getreide * kann Spuren enthalten
1a) Weizen nein
1b) Roggen nein
1c) Gerste nein
1d) Hafer nein
1e) Dinkel nein
1f) Kamut nein
2) Eier * nein
3) Erdnüsse * ja
4) Soja * ja
5) Milch (inkl. Laktose) * nein
6) Schalenfrüchte * kann Spuren enthalten
6a) Mandeln nein
6b) Haselnüsse nein
6c) Walnüsse nein
6d) Kaschunüsse (Cashew) nein
6e) Pecanüsse nein
6f) Paranüsse nein
6g) Pistazien nein
6h) Macadamia- oder Queenslandnüsse nein

Allergene

Lagerbedingungen
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7) Sellerie * nein
8) Senf * nein
9) Sesam * nein
10) Lupine * nein
11) Schwefeldioxid und Sulphite ** nein
12) Weichtiere * nein
13) Krebstiere * nein
14) Fisch * nein
* und daraus gewonnen Erzeugnisse ** in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als gesamt SO2 angeben

mit Farbstoff nein
mit Konservierungsstoff nein
mit Antioxidationsmittel nein
geschwefelt nein
gewachst nein

Energie/Brennwert (in kJ/kcal.) 2184kJ / 522kcal
Fett (in g) 31,7
davon gesättigte Fettsäuren (in g) 13,3
Kohlenhydrate (in g) 46,1
davon Zucker (in  g) 36,5
Ballaststoffe 2,6
Eiweiß (in g) 10,5
Salz (in g) 0,4

laktosefrei ja
vegan ja
glutenfrei ja

Amaranth nein
Dinkel nein
Einkorn nein
Gerste nein
Hafer nein
Hirse nein
Kamut nein
Mais ja
Roggen nein
Weizen nein

lose Ware (ja/nein) nein
Länge (in cm) 4
Breite (in cm) 11
Höhe (in cm) 18,5

Produkt-/ Verpackungsdaten:

Sonstiges

Nährwerte je 100g

Zusatzstoffe

Getreidearten
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